
17 февраля 2016 года N 43 
 

 

УКАЗ 

 

ГУБЕРНАТОРА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ ЛИЦАМИ, 

ЗАМЕЩАЮЩИМИ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ КИРОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

И ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ, О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ 

ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ 

ОБЯЗАННОСТЕЙ, 

КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ 

 

Список изменяющих документов 

(в ред. Указа Губернатора Кировской области от 29.12.2017 N 89) 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 N 650 "О 

порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности 

Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными 

лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении 

изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" постановляю: 

1. Утвердить Положение о порядке сообщения лицами, замещающими 

государственные должности Кировской области и должности государственной 

гражданской службы Кировской области, о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов (далее - Положение), согласно приложению. 

2. Настоящий Указ вступает в силу через десять дней после его официального 

опубликования. 

 

Губернатор 

Кировской области 

Н.Ю.БЕЛЫХ 

 

 

 

 

 

Приложение 

 

Утверждено 

Указом 

Губернатора области 

от 17 февраля 2016 г. N 43 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ 

consultantplus://offline/ref=8CB0B81E036E1112DBF0AE7FEC90FC2081604BF5A98D7F871F1C22DD2DCFBEF1391C0BB970FB49C6B7491211X3O2K
consultantplus://offline/ref=8CB0B81E036E1112DBF0B072FAFCA029806215F0A08977D94348248A729FB8A4795C0DEC33BF44CEXBO5K


ГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ДОЛЖНОСТИ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ И ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ, О ВОЗНИКНОВЕНИИ 

ЛИЧНОЙ 

ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ 

ОБЯЗАННОСТЕЙ, 

КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ 

 

Список изменяющих документов 

(в ред. Указа Губернатора Кировской области от 29.12.2017 N 89) 

 

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, замещающими 

государственные должности Кировской области, должности государственной 

гражданской службы Кировской области, назначение на которые и освобождение от 

которых осуществляется Губернатором области, Правительством области, о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов. 

2. Лица, замещающие государственные должности Кировской области, должности 

государственной гражданской службы Кировской области, назначение на которые и 

освобождение от которых осуществляется Губернатором области, Правительством 

области, обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации, Кировской 

области о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 

может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или 

урегулированию конфликта интересов. 

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении 

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление). 

3. Лица, замещающие государственные должности Кировской области, должности 

государственной гражданской службы Кировской области, назначение на которые и 

освобождение от которых осуществляется Губернатором Кировской области, 

Правительством Кировской области, направляют Губернатору Кировской области 

уведомление, составленное по форме согласно приложению. 

(в ред. Указа Губернатора Кировской области от 29.12.2017 N 89) 

4. Уведомления рассматривает лично Губернатор Кировской области. 

5. Уведомления лиц, замещающих государственные должности Кировской области, 

могут быть направлены по поручению Губернатора Кировской области в комиссию по 

координации работы по противодействию коррупции в Кировской области. 

6. Уведомления лиц, замещающих должности государственной гражданской службы 

Кировской области, назначение на которые и освобождение от которых осуществляется 

Губернатором Кировской области, Правительством Кировской области, по решению 

Губернатора Кировской области могут быть направлены руководителю администрации 

Правительства Кировской области. 

(в ред. Указа Губернатора Кировской области от 29.12.2017 N 89) 

7. Уведомления лиц, замещающих должности государственной гражданской службы 

consultantplus://offline/ref=8CB0B81E036E1112DBF0AE7FEC90FC2081604BF5A98D7F871F1C22DD2DCFBEF1391C0BB970FB49C6B7491211X3O2K
consultantplus://offline/ref=8CB0B81E036E1112DBF0AE7FEC90FC2081604BF5A98D7F871F1C22DD2DCFBEF1391C0BB970FB49C6B7491211X3O3K
consultantplus://offline/ref=8CB0B81E036E1112DBF0AE7FEC90FC2081604BF5A98D7F871F1C22DD2DCFBEF1391C0BB970FB49C6B7491211X3O4K


Кировской области, назначение на которые и освобождение от которых осуществляется 

Губернатором Кировской области, Правительством Кировской области, поступившие 

руководителю администрации Правительства Кировской области, по его решению 

направляются в комиссию администрации Правительства Кировской области по 

соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских 

служащих и урегулированию конфликта интересов. 

(в ред. Указа Губернатора Кировской области от 29.12.2017 N 89) 

8. Уведомления, переданные в комиссию по координации работы по 

противодействию коррупции в Кировской области и комиссию администрации 

Правительства Кировской области по соблюдению требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов, 

предварительно рассматривает отдел профилактики коррупционных и иных 

правонарушений управления по вопросам государственной гражданской службы и кадров 

администрации Правительства Кировской области (далее - отдел профилактики 

коррупционных и иных правонарушений). 

В ходе предварительного рассмотрения уведомлений должностные лица отдела 

профилактики коррупционных и иных правонарушений имеют право получать в 

установленном порядке от лиц, направивших уведомления, пояснения по изложенным в 

них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в федеральные 

органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской 

Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и 

заинтересованные организации. 

9. По результатам предварительного рассмотрения уведомлений отделом 

профилактики коррупционных и иных правонарушений готовится мотивированное 

заключение на каждое из них. 

Уведомления, заключения и другие материалы, полученные в ходе предварительного 

рассмотрения уведомлений, представляются председателю комиссии по координации 

работы по противодействию коррупции в Кировской области либо председателю 

комиссии администрации Правительства Кировской области по соблюдению требований к 

служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию 

конфликта интересов в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомлений в 

отдел профилактики коррупционных и иных правонарушений. 

В случае направления запросов, указанных в абзаце втором пункта 8 настоящего 

Положения, уведомления, заключения и другие материалы представляются председателю 

комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Кировской области 

либо председателю комиссии администрации Правительства Кировской области по 

соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских 

служащих и урегулированию конфликта интересов в течение 45 дней со дня поступления 

уведомлений в отдел профилактики коррупционных и иных правонарушений. Указанный 

срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней. 

10. Губернатором Кировской области по результатам рассмотрения уведомлений 

принимается одно из следующих решений: 

10.1. Признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, 

направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует. 

10.2. Признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, 

consultantplus://offline/ref=8CB0B81E036E1112DBF0AE7FEC90FC2081604BF5A98D7F871F1C22DD2DCFBEF1391C0BB970FB49C6B7491211X3O5K


направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к 

конфликту интересов. 

10.3. Признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования 

об урегулировании конфликта интересов. 

11. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктами 10.2, 10.3 пункта 10 

настоящего Положения, в соответствии с законодательством Российской Федерации, 

Кировской области Губернатор Кировской области принимает меры или обеспечивает 

принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо 

рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры. 

12. Комиссия по координации работы по противодействию коррупции в Кировской 

области либо комиссия администрации Правительства Кировской области по соблюдению 

требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и 

урегулированию конфликта интересов рассматривает уведомления и принимает по ним 

решения в порядке, установленном Положением о порядке рассмотрения комиссией по 

координации работы по противодействию коррупции в Кировской области вопросов, 

касающихся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, 

замещающих государственные должности Кировской области в исполнительных органах 

государственной власти и иных государственных органах Кировской области, и 

урегулированию конфликта интересов, утвержденным Указом Губернатора Кировской 

области от 08.10.2015 N 222 "Об утверждении Положения о рассмотрении комиссией по 

координации работы по противодействию коррупции в Кировской области вопросов, 

касающихся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, 

замещающих государственные должности Кировской области в исполнительных органах 

государственной власти и иных государственных органах Кировской области, и 

урегулированию конфликта интересов", а также Положением о комиссии администрации 

Правительства Кировской области по соблюдению требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов, 

утвержденным распоряжением администрации Правительства Кировской области от 

18.08.2010 N 66 "О комиссии администрации Правительства Кировской области по 

соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских 

служащих и урегулированию конфликта интересов". 

 

 

 

 

 

Приложение 

к Положению 

 
_______________________________ 

   (отметка об ознакомлении) 

 

                                             Губернатору Кировской области 

                                             от ___________________________ 

                                             ______________________________ 

                                             (Ф.И.О., замещаемая должность) 

 

                                УВЕДОМЛЕНИЕ 

                 о возникновении личной заинтересованности 

         при исполнении должностных обязанностей, которая приводит 

                 или может привести к конфликту интересов 

 

consultantplus://offline/ref=8CB0B81E036E1112DBF0AE7FEC90FC2081604BF5A98D7F881E1822DD2DCFBEF1391C0BB970FB49C6B7491212X3O3K


    Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении 

должностных  обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту 

интересов (нужное подчеркнуть). 

    Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной 

заинтересованности: _______________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

    Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может 

повлиять личная заинтересованность: _______________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

    Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта 

интересов: ________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

    Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии 

по координации работы по противодействию коррупции в Кировской области либо 

комиссии   администрации  Правительства  Кировской  области  по  соблюдению 

требований  к  служебному  поведению государственных гражданских служащих и 

урегулированию  конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления 

(нужное подчеркнуть). 

 

 

"____" ___________ 20__ г. __________________ _____________________________ 

                             (подпись лица)       (расшифровка подписи 

                                               направляющего уведомление) 

 

 

 


	Приложение
	Приложение


